
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 193 del 20-03-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 60 DEL 20-03-2024 
 
 
 

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA  AL COMUNE DI FORMELLO (RM) 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla 
 
 
 
 PREMESSO CHE 

 Ai sensi dell’art. 10, comma1, della Legge n. 265 del 3 agosto 1999, le pubbliche 
amministrazioni, per le notificazioni dei propri atti, possono avvalersi dei messi 
comunali , qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al 
servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge; 

 Al Comune che provvede alla notifica spetta da parte dell’Amministrazione 
richiedente, per ogni singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo 
posta raccomandata con avviso di ricevimento, una somma determinata con decreto 
dei Ministri del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica, dell’interno e 
delle finanze;  

 Il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il Ministro 
dell’Interno, del 3 ottobre 2006, a decorrere dal 1aprile 2006, determina in euro 5,88 il 
compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte 
dei messi comunali; 
 
VISTA  la Ns nota di seguito indicata con la quale si è chiesto al Comune di Formello 
(RM) la notifica  di avvisi di accertamento: 

 Nota Ns. prot. 974 del 08-02-2023 riguardante la notifica dell’ avviso di accertamento 
esecutivo per omesso pagamento TARI anno  2017  alla Sig.  P.M.; 
 



2 

VISTA la nota del Comune di Formello (RM) pervenuta agli atti del Ns Ente in data        
14-03-2024 Ns prot. 1918 , con la quale viene richiesto il rimborso delle somme 
spettanti per le notificazioni effettuate per conto del Comune di Valle Castellana; 
 
CONSIDERATO che le notificazioni sono state regolarmente effettuate ed il costo 
ammonta complessivamente a € 10,98 (€ 5,88 spese e di notifica e € 5,10 spese 
postali) ; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione di regolare impegno di spesa 
dell’importo di € 10,98 mediante imputazione al cap. 400/1 “spese per postalizzazione 
tributi” del corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità; 
 
RITENUTO necessario pertanto, provvedere alla liquidazione della somma spettante 
al Comune di  Formello (RM) per la notifica eseguita;  

 
 DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa della presente, ai sensi 
dell’art.  147 bis del D.L.gsvo267/2000 

  
 VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs.vo 
n.  267/2000 e s.m.i.; 
  
 VISTO lo Statuto Comunale;  
 
 VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
  
  

DETERMINA 
 

1) La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 10,98, quale compenso spettante al Comune 
di Formello (RM) che ha provveduto alla notificazione di atti emessi dall’ufficio 
tributi del Comune di Valle Castellana;  

3) Di liquidare al Comune di Formello  (RM) il compenso di € 10,98 spettante per la 
notifica eseguita mediante bonifico su codice IBAN 
IT66F0878739090000000081000 intestato allo stesso Ente; 

4) di individuare ai sensi dell’art. 5 Legge 241/90 nel sottoscritto Responsabile del 
Servizio finanziario, il responsabile del procedimento del presente atto; 

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
 
 

PROSPETTO CONTABILE  
 
 

ANNO CODICE  
BILANCIO 

   

2024 01.11-1.03.02.16.002    
1 

 
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 



3 

82/3  Spese per postali ed altri beni di 
consumo – prestazione di servizi 

€  10,98 

TIPO IMP. N. IMP.  TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 

NEW 
IMPEGNO    BILANCIO 

COMUNALE 
 

 
 
 
 
 

Impegno N.    99 del 22-03-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.16.002  Spese postali 
Capitolo         82 / Articolo     3 
SPESE  POSTALI ED ALTRI BENI DI CONSUMO PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
Causale RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA  AL COMUNE DI FORMELLO (RM) 
Importo 2024 Euro 10,98 
Beneficiario      2129  COMUNE DI FORMELLO 

 
 

Liquidazione N.   236 del 22-03-2024 
Su Impegno N.    99 del 22-03-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    193 DETERMINAZIONE del 20-03-2024 avente per 
oggetto RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA  AL COMUNE DI FORMELLO (RM) 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.16.002  Spese postali 
Capitolo         82 / Articolo     3 
SPESE  POSTALI ED ALTRI BENI DI CONSUMO PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
Causale RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA  AL COMUNE DI FORMELLO (RM) 
Importo Euro 10,98 
Beneficiario      2129  COMUNE DI FORMELLO 
Quietanza IBAN - IT28W0100003245348300184554  IBAN  

 
 
 
  



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  22-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


